PAGE

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  АГЕНТСТВО  ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ
УТВЕРЖДАЮ

Руководитель

Федерального агентства

по недропользованию

______________ А. А. Ледовских

«___»_________2012 г.

П Р О Т О К О Л
заседания Научно-технического совета

Федерального агентства по недропользованию
от  19.01.2012  № ВБ-17/01-пр
	г. Москва
	«___»__________2012 г.

	Председательствовал:

	А. А. Ледовских

	Ученый секретарь:

	О. М. Карасева

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены НТС:

	Бавлов В. Н. (заместитель председателя), Монастырных О. С. (заместитель председателя), Морозов А. Ф. (заместитель председателя), Садовник П. В. (заместитель председателя)
Приглашенные: Айвазова М. А., Лыкова М. В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Изменение тарифа страховых взносов в 2012 году
СЛУШАЛИ:

Айвазову М. А., Лыкову М. В. по повестке дня.
НТС ОТМЕЧАЕТ:

В соответствии со статьей 58.2 Федерального закона от 24.07.2009 № 212-ФЗ «О страховых взносах в пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования» с 1 января 2012 года для основной категории страхователей общий тариф по страховым взносам снизился и составляет 30%.
НТС РЕКОМЕНДУЕТ:
1. При выполнении расчетов сметной стоимости работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы, начинаемых после 01.01.2012, использовать тариф по страховым взносам в размере 30%.
2. Если проектно-сметная документация на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы, финансируемых за счет средств федерального бюджета утверждена до 01.01.2012, подрядчикам (исполнителям) работ необходимо пересчитать остаток сметной стоимости работ с учетом измененного тарифа по страховым взносам в размере  30%.

3. При осуществлении пересчета сметной стоимости работ руководствоваться следующим.

Корректировка сметной стоимости работ не должна приводить к изменению контрактной цены, а также к сокращению объема запланированных работ и снижению их качества.

Если пересчитанный остаток сметной стоимости меньше остатка сметной стоимости на 01.01.2012, то Поставщик (Подрядчик) работ по государственному контракту увеличивает на эту сумму нормативы и объемы плановых накоплений.

Для объектов, заказчиком которых является Роснедра оформляется уточненная форма СМ-1 и представляется в Управление финансово-экономического обеспечения  Роснедра без оформления протокола.

Для объектов, заказчиком которых являются территориальные органы Роснедр, уточненная форма СМ-1 оформляется протоколом Заказчика.

Экспертиза на пересчет не требуется.

	Заместитель председателя НТС

	В. Н. Бавлов

	Заместитель председателя НТС

	О. С. Монастырных

	Заместитель председателя НТС

	А. Ф. Морозов

	Заместитель председателя НТС

	П. В. Садовник

	Ученый секретарь

	О. М. Карасева

PAGE
2